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2019年全国华文独中学生
基本资料统计

⊙资料与档案局整理（2019年统计）
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州属
学生总数 初中一学生人数 教师人数

2018 2019 增减 2018 2019 增减 2018 2019 增减

柔佛 22123 21384 -739 3474 3746 272 1069 1042 -27

马六甲 2284 2151 -133 410 317 -93 141 137 -4

森美兰 3555 3514 -41 708 684 -24 191 196 5

吉隆坡 15013 14907 -106 2773 2722 -51 865 899 34

雪兰莪 9540 9654 114 1831 1826 -5 535 525 -10

霹雳 8200 7339 -861 1255 1050 -205 531 506 -25

吉兰丹 339 291 -48 49 43 -6 43 37 -6

吉打 1995 1837 -158 306 282 -24 146 140 -6

槟城 6711 6609 -102 1097 1006 -91 439 446 7

砂拉越 8418 7985 -433 1311 1359 48 528 523 -5

沙巴 6284 6041 -243 1173 1033 -140 369 371 2

总数 84462 81712 -2750 14387 14068 -319 4857 4822 -35

图表5：2019年各州华文独中学生总人数及初中一学生人数
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柔佛 马六甲 森美兰 吉隆坡 雪兰莪 霹雳 吉兰丹 吉打 槟城 砂拉越 沙巴

学生人数 21384 2151 3514 14907 9654 7339 291 1837 6609 7985 6041

初中—
学生人数

3746 317 684 2722 1826 1050 43 282 1006 1359 1033

图表4：2018年至2019年各州华文独中学生总数、初中一学生人数和教师人数



2
0
1
9
工
作
报
告
书

528

图
表

6：
20

19
年

全
国

华
文

独
中

的
学

校
规

模

大
型

学
校

（
学

生
≥

10
01

人
）

27
+

1所
，

45
%

小
型

学
校

（
学

生
≤

30
0人

）
16

所
，

27
%

中
型

学
校

（
学

生
30

1-
10

00
人

）
17

所
，

28
%

注
：

小
型

学
校

（
学

生
≤

30
0人

）
；

中
型

学
校

（
学

生
30

1-
10

00
人

）
；

大
型

学
校

（
学

生
≥

10
01

人
）



529统计数据

各学习阶段
分流

男生 女生 合计

预备班/基础
班/特辅班

325 158 483

初中一 7327 6741 14068

初中二 7182 6790 13972

初中三 6936 6799 13735

高中一 6644 6636 13280

·文科 664 743 1407

·理科 2123 1790 3913

·商科 910 945 1855

·文理科 130 93 223

·文商科 2723 2991 5714

·文商统考班 27 20 47

·纯商科 19 22 41

·美商科 13 18 31

·政考中四科 13 13 26

·家政\美商科 22 1 23

高中二 6401 6834 13235

·文科 609 714 1323

·理科 2064 1887 3951

·商科 1032 1156 2188

·文理科 56 74 130

·文商科 2537 2963 5500

·文商统考班 44 16 60

·纯商科 18 14 32

·美商科 19 9 28

·政考中五科 19 0 19

·文美科 3 1 4

高中三 5233 5492 10725

·文科 443 553 996

·理科 1643 1427 3070

图表7：2019年全国华文独中各学习阶段分流学生人数

·商科 764 798 1562

·文理科 36 43 79

·文商科 2298 2647 4945

·纯商科 34 1 35

·美商科 15 23 38

先修一 1 2 3

·文科 0 0 0

·理科 1 2 3

先修二 5 1 6

·文科 0 0 0

·理科 5 1 6

高中技职一 482 330 812

·电子电机班 75 6 81

·美术与设计 181 237 418

·汽车修护班 66 3 69

·服装设计 8 7 15

·餐饮管理 135 73 208

·家具 17 4 21

高中技职二 462 261 723

·电子电机班 132 13 145

·美术与设计 159 175 334

·汽车修护班 49 2 51

·服装设计 8 5 13

·餐饮管理 114 66 180

高中技职三 420 250 670

·电子电机班 119 8 127

·美术与设计 138 156 294

·汽车修护班 45 2 47

·服装设计 4 5 9

·餐饮管理 114 79 193

总数 41418 40294 81712
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图表9：2019年全国华文独中男女生比例

女生，40294
49%

男生，41418
51%

州属

我国公民 非我国公民 总数

华族
马
来
族

印
族

其
他

合计
华
族

其
他

合计 华族 非华族 合计

柔佛 21257 27 33 20 21337 38 9 47 21295 89 21384

马六甲 2126 8 4 0 2138 13 0 13 2139 12 2151

森美兰 3473 2 13 8 3496 18 0 18 3491 23 3514

吉隆坡 14723 28 39 31 14821 69 17 86 14792 115 14907

雪兰莪 9610 18 8 1 9637 17 0 17 9627 27 9654

霹雳 7137 16 22 2 7177 80 82 162 7217 122 7339

吉兰丹 288 1 1 0 290 1 0 1 289 2 291

吉打 1812 5 0 1 1818 19 0 19 1831 6 1837

槟城 6172 11 18 2 6203 336 70 406 6508 101 6609

砂拉越 7701 45 4 146 7896 72 17 89 7773 212 7985

沙巴 5038 83 15 781 5917 84 40 124 5122 919 6041

总数 79337 244 157 992 80730 747 235 982 80084 1628 81712

图表10：2019年各州华文独中各族学生人数
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图表12：2019年全国华文独中本国学生与外国学生比例

本国学生
80730，99%

外国学生
982，1%

图表13：2019年全国华文独中华裔与非华裔外国学生比例

资料来源：董总资料与档案局 2019年6月统计整理

外国非华裔学生
235，24%

外国华裔学生
747，76%

图表11：2002年至2019年全国华文独中非华裔学生人数
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州属
预备/
基础/
特辅

初中 高中 先修 技职
总数

一 二 三 一 二 三 一 二 一 二 三

柔佛 4 84 79 76 77 77 80 0 0 11 11 10 509

马六甲 0 8 10 9 8 9 8 0 0 1 1 1 55

森美兰 0 14 14 13 13 14 11 0 0 1 1 1 82

吉隆坡 2 52 51 51 48 49 38 0 0 2 2 2 297

雪兰莪 3 39 38 34 35 34 33 0 0 0 0 0 216

霹雳 1 31 36 38 39 40 33 1 1 5 4 4 233

吉兰丹 1 2 2 2 2 2 2 0 0 1 2 2 18

吉打 0 8 9 10 9 8 9 0 0 2 2 2 59

槟城 3 29 30 31 30 30 23 0 0 5 5 5 191

砂拉越 2 44 40 43 44 45 37 0 0 2 2 2 261

沙巴 0 26 31 28 30 31 18 0 0 0 0 0 164

总数 16 337 340 335 335 339 292 1 1 30 30 29 2085

资料来源：董总资料与档案局 2019年6月统计整理

图表14：2019年各州华文独中各年级班级数量


